令和７年１月１９日

各 位

長岡市バスケットボール協会

会 長  真柄 浩司

令和６年度長岡市長杯 第 24回グローイングカップミニバスケットボール大会

開催についての案内

 当協会では小・中・高が連携し、一貫するバスケットボールの指

導・強化に取り組んでいるところです。６年生にとって最高の大会

にすべく開催したいと考えています。ミニバスから中学のバスケッ

トボールに繋がり大きく羽ばたくことを願い、標記の大会を下記要

項により開催いたしますので、参加下さいますようご案内申し上げ

ます。

 （グローイング＝成長）

記

1 主  催  長岡市バスケットボール協会

2 共  催  長岡市、長岡市教育委員会、（公財）長岡市スポーツ協会

長岡市スポーツ少年団

3 主  管  長岡市バスケットボール協会 U12 委員会

4 期  日  令和７年３月１日（土）、２日（日）

5 会  場

＜男子＞ ３月１日（土）長岡市市民体育館

３月２日（日）長岡市市民体育館

       ＜女子＞ ３月１日（土）長岡市北部体育館、市民体育館

３月２日（日）長岡市北部体育館、市民体育館

6  チーム編成

チーム編成はベンチスタッフ 4 名、選手 8 名以上 15 名以内、の計 19名以内とする。

※大会当日、ベンチスタッフ及び登録選手変更は可能とします

7 競技規則及び競技方法

   (1)(公財)日本バスケットボール協会「2024バスケットボール競技規則ミニバス
 ケットボールにおける適用規則の相違点」で実施する。

 プレーヤーが競技中に身に着けるものは、原則として日本バスケットボール協

 会の「競技規則第４条４－４その他のみにつけるもの」に準ずる。

(2)試合球は、合皮製 5号球とし、各チームで出し合うこととする。

(3)ディフェンスはマンツーマンディフェンスの基準規則に則る。

 (4)クリーンバスケット、クリーン・ザ・ゲーム〜暴力暴言撲滅〜

※大会当別ルール追加採用

 ①３ポイントルール採用

 ②第３、４クオーター交代自由(第２クオーターまでに１０名出場した場合)

   ③9 名以上のチームが怪我病気など諸事情により欠員が発生した場合

8 名以上で試合結果成立とする

8 参加申し込み方法

    所定の申し込み用紙に必要事項を記入の上、２月４日（火）までにメールで

申し込むこと。

パソコンメールドレス hira@echigo.ne.jp

長岡市バスケットボール協会 広報委員長  平石 武

携帯 090-2640-2324 携帯メール take4.hira14@docomo.ne.jp

9 参 加 料  １チーム ５，０００円（試合当日受付します。）

10  表彰 優勝、準優勝、３位チームに賞状を授与する

11 組合せ  長岡市バスケットボール協会Ｕ１２委員会の責任抽選とする。

なお、組合せが決定しだい、審判割等を含め連絡する。

12 その他

（１）参加者については保護者の同意を得てコーチが指導にあたると共に、

スポーツ傷害保険等の加入について配慮すること。

（２）参加チームでオフィシャル及び審判の担当をお願いします。

（３）冬期間により駐車場が狭いことが予想されるため、乗り合いで利用すること。

＜問い合わせ＞

長岡市バスケットボール協会 U12委員会  五十田 学

                       mobile：090-78115709

                       Mail：isodamanabu2013@gmail.com

以上

mailto:hira@echigo.ne.jp
mailto:take4.hira14@docomo.ne.jp